
RAKVERE VALLAVOLIKOGU

OTSUS

Sõmeru 18. juuni 2025 nr 180

Rakvere Vallavolikogu seisukoha edastamine
Eesti Geoloogiateenistusele

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lg 3 p 2 kohaselt otsustab ja korraldab
omavalitsusüksus neid kohaliku elu küsimusi mis ei ole seadusega antud kellegi teise otsustada
ja korraldada.

Eesti Geoloogiateenistus teavitas Rakvere valda kavatsusest tellida fosforiidi kaevandamist
puudutav sotsiaalmajanduslik analüüs laiendatud Aru-Lõuna karjääri osas. Ala suuruseks on
vaid 9,66 km2. Aru-Lõuna karjääris on lubjakivi kaevandatud juba aastakümneid. On ilmne, et
uuringu tellimine vaid laiendatud Aru-Lõuna lubjakivikarjääri ala osas, ei ole piisav ning ei anna
õiget ülevaadet. Hinnanguliselt jätkuks sellel alal fosforiiti kaevandamiseks umbes viieks kuni
kaheksaks aastaks. Sotsiaalmajanduslik analüüs tuleb tellida terve Toolse maardla (101 km2)
ulatuses, kus kavandatakse fosforiiti kaevandada lahtisel karjääriviisilisel meetodil. Täna elab
Toolse maardla territooriumil 1050 elanikku.

Käesolevas otsuses esitatakse Eesti Geoloogiateenustusele Rakvere Vallavolikogu seisukoht,
milliseid aspekte peaks sotsiaalmajanduslik analüüs kindlasti kajastama ning need tuleks esitada
analüüsi koostajale juba töö tellimisel.

Eeltoodust tulenevalt Rakvere Vallavolikogu otsustab:

1. Fosforiidi kaevandamise sotsiaalmajanduslik analüüs viia läbi kogu Toolse maardla (101 km2)
ulatuses, mitte piirduda vaid laiendatud Aru- Lõuna karjääri (9,66 km2) alaga.

2. Käsitleda sotsiaalmajanduslikus analüüsis kõiki otsuse lisas nimetatud valdkondi.

3. Kaasata sotsiaalmajandusliku analüüsi koostamisse puudutatud kohalike omavalitsuste
esindajad.

4. Otsus edastada Eesti Geoloogiateenistusele ja teadmiseks Eesti Vabariigi Valitsusele,
Riigikogu Keskkonnakomisjonile, Kliimaministeeriumile.

5. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

6. Käesolevat otsust on võimalik vaidlustada esitades vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud
korras Rakvere Vallavolikogule 30 päeva jooksul arvates päevast, millal isik vaidlustatavast
otsusest või toimingust teada sai, või esitada kaebus Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse
seadustikus sätestatud korras.

1



(allkirjastatud digitaalselt)

Peep Vassiljev
Vallavolikogu esimees

2


